[image: image1.png]

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___18.09.2014                                                                                                № 25-п
Об установлении суточных норм

добычи охотничьих ресурсов на

территории Астраханской области

в сезоне охоты 2014 - 2015 годов

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии   Российской  Федерации  от  30.04.2010 № 138 «Об утверждении нормативов  допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях» и постановлением службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области от 15.07.2014 № 22-п «Об утверждении предельных норм добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезоне охоты 2014-2015 годов», в целях рационального использования, сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов, служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории закрепленных и общедоступных охотничьих угодий Астраханской области:

- суточные нормы добычи водоплавающих, веслоногих птиц и вороны серой в сезоне охоты 2014 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

- суточные нормы добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2014-2015 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела по охране и использованию объектов животного мира (Зимин А.В.), начальнику отдела государственного охотничьего надзора (Шевченко А.В.):

- довести до сведения всех охотпользователей области и лиц, ответственных за выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов установленные суточные нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов;

- усилить контроль за соблюдением норм допустимой добычи охотничьих ресурсов  при осуществлении охоты в сезоне охоты 2014 - 2015 годов.

3. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизводства службы (Галкина М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя службы - начальника отдела по охране и использованию объектов животного мира Зимина Анатолия Васильевича.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя службы                                                                 Л.Б. Заолесская

Приложение № 1

к постановлению

службы природопользования

и охраны окружающей среды

Астраханской области

«18»         09           2014 г.  № 25-п
Суточные нормы добычи водоплавающих, веслоногих птиц и вороны серой в сезоне охоты 2014 года

	Наименование охотпользователей и охотничьих хозяйств области
	Месяц

	Виды охотничьих животных,

суточная норма к изъятию

	Всего

(гол.)
	в том числе не более (гол.)

	Гуси
	Утки
	Лысу-

ха
	Воро-

на
	Ле-

бедь
	Больш.

баклан

	Общедоступные охотничьи угодья
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	2
	20
	3
	б/огр.
	2
	б/огр.

	АРОО «Областное общество охотников и рыболовов»
	сентябрь
	20
	10
	10
	3
	б/огр.
	2 за

сезон
	10

	октябрь

ноябрь

декабрь
	30
	20
	20
	3
	б/огр.

	10

	Московское областное общество охотников и рыболовов, о/х Волжское
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	-
	10
	1
	б/огр.
	-
	б/огр.

	ФГУ ГООХ «Астраханское»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	35
	3
	20
	4
	8

	8
	20

	Астраханский областной рыболовецкий союз потребительских обществ, о/х Лотос
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	8
	1
	2
	2
	б/огр.
	3
	б/огр.

	Астраханское региональное отделение ВОО о/х Кирсановское*
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	5
	20
	5
	б/огр.
	3
	б/огр.

	ООО «Производственно-коммерческая фирма «Астра-Дельта»,о/х Астра-Дельта
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	15
	2
	15
	2
	б/огр.
	2
	2

	ООО «Газпром добыча Астрахань», о/х Морское
	сентябрь
	15
	3
	15
	5
	б/огр.
	2
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	5
	20
	5
	б/огр.
	2
	б/огр.

	ООО «Дальний кордон», о/х Дальний кордон
	сентябрь
	10
	10
	10
	3
	б/огр.
	3
	3

	октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	20
	20
	5
	б/огр.
	5
	5

	ООО «Пульсар-А», о/х Пульсар-А
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	1
	10
	1
	б/огр.
	1
	2

	ООО КХ «Беляна», о/х Беляна
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	3
	10
	1
	б/огр.
	1
	б/огр.

	20
	5
	20
	1
	б/огр.
	1
	б/огр.

	Астраханская областная организация общественного государственного объединения ВФСО «Динамо», о/х «Кулагинское»
	сентябрь
	10
	2
	10
	5
	б/огр.
	2
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	5
	20
	3
	б/огр.
	2
	б/огр.

	ООО Многопрофильн. фирма «Росма», о/х «Росма»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	2
	20
	5
	б/огр.
	2
	б/огр.

	ООО «Лукойл-Нижневолжскнефть»,

о/х «Черневой очиркин»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	22

	3

	11

	5

	б/огр.

	3

	б/огр.

	Некоммерческое партнерство «Дельта- Трансстрой»,о/х «Дельта- Трансстрой»
	сентябрь
	10
	1
	10
	3
	б/огр.
	1
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	1
	13
	5
	б/огр.
	1
	б/огр.

	ЗАО «Синяя птица», о/х «Синяя птица»
	сентябрь
	10
	1
	10
	5
	б/огр.
	1
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	15

	1

	15

	5

	б/огр.

	1

	б/огр.

	НП «Матвеевские плесы», о/х «Матвеевские плесы»
	сентябрь
	10
	-
	10
	1
	б/огр.
	-
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	20
	-
	20
	-
	б/огр.
	-
	б/огр.

	ОАО «Волга-Дельта», о/х «Каралатское»
	сентябрь
	10
	1
	7
	2
	б/огр.
	1
	б/огр.

	октябрь

ноябрь

декабрь
	15
	2
	15
	3
	б/огр.
	1
	б/огр.

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Садовое»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	-
	6
	3
	б/огр.

	1
	3

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Удачное»

	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	-
	6
	3
	б/огр.

	1

	3

	ООО «Рыбацкая Пристань»,

«о/х Рыбацкая пристань»

	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	13
	1
	10
	1
	б/огр.
	1
	б/огр.

	ООО «ПКФ «Егерь»,

«о/х Егерь»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	5
	-
	5
	1
	б/огр.
	-
	б/огр.

	ООО «Усадьба» участок «Хохлатинский»
	сентябрь

октябрь

ноябрь

декабрь
	10
	-

	10
	6
	3
	3
	б/огр.

Приложение № 2
к постановлению

службы природопользования

и охраны окружающей среды

Астраханской области

«18»         09           2014 г.  № 25-п
Суточные нормы добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2014-2015 годов

	Наименование охотпользователей и охотничьих хозяйств
	                                                                                                                Виды охотничьих животных

                                                                                                                           ( к изъятию гол.)

	Всего
	Енотовидн. собака
	Заяц - русак
	Корсак
	Хорь светлый
	Горностай
	Куница
	Куропатка

серая
	Фазан
	Лисица
	Шакал
	Волк
	Норка

американск.

	Общедступные охотничьи угодья
	За день
	б/огр.
	1
	б/огр.
	б/огр.
	-
	-
	б/огр.
	сог. опл.
	б/огр.
	б/огр.
	б/огр.
	б/огр.

	За сезон

	3

	5

	АРОО «Астраханское областное общество охотников и рыболовов»
	За день
	б/огр.
	1
	-
	-
	-
	-
	5
	1
	б/огр.
	б/огр.
	б/огр.
	-

	За сезон

	2

	5

	Московское областное общество охотников и рыболовов «О/х Волжское»
	За день
	-
	1
	-
	-
	-
	согл. опл.
	3
	-
	3
	б/огр.
	б/огр.
	-

	ФГУ ГООХ «Астраханское»
	За сезон
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	1
	-
	-
	1.

	Астраханский областной рыболовецкий союз потребитель- ских обществ  «о/х Лотос»
	За день
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	1
	-
	-
	2

	Астраханское региональное отделение ВОО «о/х Кирсановское»
	За день

	5

	За сезон
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	25
	1
	-
	-
	2

	ООО «Производственно-коммерческая фирма «Астра-Дельта» «о/х Астра-Дельта»
	За день
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	5

	ОАО «Волга-Дельта» «о/х Каралатское»
	За день
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	ООО «Газпром добыча Астрахань»

«о/х Морское»
	За день
	б/огр.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	б/огр.
	-
	-

	ООО «Дальний кордон»

«о/х Дальний кордон»
	За сезон
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	3
	-
	-
	3

	ООО «Пульсар-А» «о/х Пульсар-А»
	За день
	2
	1

	2
	2
	б/огр.
	б/огр.
	2

	За сезон

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	ООО КХ «Беляна», «о/х Беляна»
	За день
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-

	ЗАО «Синяя птица» «о/х «Синяя птица»
	За день
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	б/огр.
	2
	2
	б/огр.
	б/огр.
	-

	НП «Матвеевские плесы»,

«о/х «Матвеевские плесы»
	За день
	- б/огр.
	1
	-
	-
	-
	-
	5
	сог. опл.
	б/огр.
	-
	б/огр.
	-

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Садовое»
	За день
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	-

	За сезон
	5
	3
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	4
	-
	-
	-

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Удачное»
	За день
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	1
	-
	-
	-

	За сезон
	1
	3
	-
	-
	-
	-
	4

	3
	-
	-
	-

	ООО Многопрофильн. фирма «Росма», о/х «Росма»
	За день
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	За сезон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ООО «Рыбацкая пристань»

о/х «Рыбацкая пристань»
	За день
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	-
	б/огр.
	-

	За сезон
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	25
	1
	-
	-
	-

	ООО «ПКФ «Егерь»

о/х «Егерь»
	За день
	-
	1

	1
	1
	1
	б/огр.
	б/огр.
	-

	За сезон
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ООО «Усадьба участок Зеленгинский»
	За сезон
	4
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	1
	б/огр.
	б/огр.
	2